
UCHWAŁA NR IV/23/2024 
RADY GMINY WALCE 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Kształtowanie przestrzeni publicznej w Gminie Walce” w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz 
art. 89 ust. 1 pkt 4 i art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Walce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie w 2024 roku pożyczki z budżetu państwa w Banku Gospodarstwa 
Krajowego na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Kształtowanie przestrzeni publicznej 
w Gminie Walce” do wysokości 1.641.114,00 zł (słownie: jeden milion sześćset czterdzieści jeden tysięcy sto 
czternaście złotych zero groszy) w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach 
wiejskich”, poddziałania „Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług 
lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej infrastruktury” w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

2. Spłata pożyczki określonej w ust. 1 nastąpi po otrzymaniu środków zagwarantowanych w umowie 
o przyznaniu pomocy nr 00017-65170-UM0820034/23 zawartej w dniu 29 kwietnia 2024 r. 

§ 2. 1. Źródłem spłaty pożyczki będą płatności ze środków europejskich w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

2. Źródłem spłaty odsetek oraz prowizji od udzielonej pożyczki będą dochody własne Gminy Walce, tj. 
wpływy z podatku od nieruchomości. 

3. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Józef Reinhard 
 

Id: 87BBD09F-4416-4321-B10E-F18DDCEEC431. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr IV/23/2024 

Rady Gminy Walce 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Kształtowanie przestrzeni publicznej w Gminie Walce” w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zaciągania 
długoterminowych pożyczek i kredytów. Z kolei art. 58 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że uchwały dotyczące 
zobowiązań finansowych wskazują źródła, z których zobowiązania te zostaną pokryte. 

Według art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki 
oraz emitować papiery wartościowe na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Suma zaciągniętych kredytów i pożyczek, innych zobowiązań 
zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych, oraz zobowiązań z wyemitowanych papierów wartościowych nie może przekroczyć 
kwot określonych w uchwale budżetowej jednostki samorządu terytorialnego (art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych). 

Planowane w roku 2024 zadanie inwestycyjne pn. „Kształtowanie przestrzeni publicznej w Gminie 
Walce” będzie współfinansowane ze środków pożyczki na wyprzedzające finansowanie w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego 
Oddział w Opolu. Pożyczka zostanie zaciągnięta w roku 2024, a całkowita jej spłata nastąpi jednorazowo po 
całkowitym rozliczeniu zadania w roku 2025. Spłata wykorzystanej kwoty pożyczki dokonywana jest ze 
środków otrzymanych z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Agencji Płatniczej). Agencja 
dokonuje zwrotu kosztów kwalifikowalnych poniesionych przez pożyczkobiorcę w związku z realizowaną 
operacją bezpośrednio na rachunek pożyczki prowadzony na rzecz pożyczkobiorcy przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego (BGK). 

Obsługa zadłużenia następować będzie z dochodów własnych Gminy Walce, tj. wpływów z podatku od 
nieruchomości. Z tytułu udzielenia pożyczki BGK pobiera prowizję w wysokości 0,1 proc. kwoty udzielonej 
pożyczki. Prowizja jest płatna przez pożyczkobiorcę w dniu uruchomienia przez bank pierwszej transzy 
pożyczki. Oprocentowanie każdej transzy pożyczki, uruchamianej w danym kwartale kalendarzowym, 
wynosi 0,25 stawki referencyjnej, obliczanej jako średnia arytmetyczna wskaźnika WIBOR 3M za okres 
ostatnich trzech dni, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz sobót, w miesiącu 
poprzedzającym ten kwartał. 

Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

Id: 87BBD09F-4416-4321-B10E-F18DDCEEC431. Podpisany


	UCHWAŁA NR IV/23/2024 RADY GMINY WALCE z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


